
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO

A Secretaria de Estado da Educação-SEDU, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia 2 - CPLOSE2 
RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a publicação 
do AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - 
CONCORRENCIA Nº 001/2021- PROCESSO Nº 
2020-T8LB0, publicada no DIO/ES em 16 de 
fevereiro de 2022.

Camila Simão Fracalossi
Presidente CPLOSE2/SEDU - Respondendo

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças

Protocolo 802097

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição que lhe 
confere o artigo 98 da Constituição Estadual e tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo 
nº 2020-W72XK, oriundo do certame da Tomada 
de Preços nº 018/2019, processo licitatório nº 
86180002/2019, objetivando a Obra de REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA EEEFM LARANJEIRAS.

R E S O L V E: APLICAR, com fulcro na Cláusula 
Décima do Contrato nº 0146/2019, item 10.7, em 
desfavor da empresa COMPACTA CONSTRUTORA 
EIRELLI EPP, CNPJ nº 04.350.253/001-46 a 
penalidade administrativa de multa no valor de 
R$ 20.188,76 (vinte mil, cento e oitenta e 
oito reais e setenta e seis centavos).

Registre-se que fora devidamente assegurado 
a licitante os direitos constitucionais ao devido 
processo legal na esfera administrativa, ao con-
traditório e à ampla defesa e ainda, resguardada 
toda a idoneidade da tramitação do processo ad-
ministrativo perante esta Secretaria de Estado da 
Educação.

Vitória/ES, 16 de fevereiro de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 801981

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PROCESSO Nº. 2020-3H76P

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado 
da Educação.

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia 2 - CPLOSE2 da SEDU torna 
público que a empresa RADANA CONSTRUÇÕES 
LTDA. ME interpôs, tempestivamente, recurso 
administrativo contra o resultado da classifica-
ção da Concorrência nº 001/2022. O processo 
encontra-se à disposição dos licitantes para que 

possam impugnar ou alegar, no prazo legal de 05 
(cinco) dias úteis, o que for do seu interesse.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742, de 
9h às 18h.

Camila Simão Fracalossi
Presidente CPLOSE2/SEDU - Respondendo

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças
Protocolo 801989

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 012/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS.
Processo Nº 2021-H6HR0

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS visando a 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Monitoramento Eletrônico 
de Custodiado, por meio de DISPOSITIVO 
eletrônico portátil.

Valor estimado para o Lote único: R$ 
1.015.000,00

Acolhimento de propostas: 18/02/2022 às 
08h00min - 08/03/2022 às 13h59min.

Abertura de propostas: 08/03/2022 às 
14h00min.

Abertura da sessão pública: 08/03/2022 às 
14h30min.

O certame será realizado por meio do “Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores.

Contato: e-mail: 2pregao@sejus.es.gov.br ou 
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 
10 às 18 horas.

Vitória, 16 de fevereiro de 2022.
Regina Célia M. Magalhães

Pregoeira-2ª EP/SEJUS
Protocolo 802120

AVISO DE SUSPENSÃO
“SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS.
Processo Nº: 2021-F1SBV
A Secretaria de Estado da Justiça, através da 2ª 
Equipe de Pregão, comunica aos interessados 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022 às 21:48:21 Código de Autenticação: 63fd62dd


